
OBECNÍ ÚŘAD ÚSUŠÍ 
Úsuší 3, 666 01 pošta Tišnov, okres Brno – venkov 

tel. 549 430 181, mobil: 724 185 239, e-mail: ususi@volny.cz 

 

 

     

V Úsuší dne 13.5.2024 

č.j. OUUS 089/2024 

 

 

 

Vyrozumění o termínu školení k zásadám hlasování a k systému zjišťování 

a zpracování výsledků hlasování 

Ve smyslu ustanovení § 16 odst. 1 písm. d) zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 

parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o volbách“),  

v y r o z u m í v á m 

předsedu, místopředsedu a zapisovatele okrskové volební komise v obci Úsuší pro volby do 

Evropského parlamentu v roce 2024 o místě a termínu školení k zásadám hlasování  

a k systému zjišťování a zpracování výsledků hlasování a důsledcích nesplnění povinnosti se 

ho zúčastnit, které se uskuteční  

ve čtvrtek 30. května 2024 od 8.30 hod. ve sále Kina Svratka, Mlýnská č.p. 152, Tišnov.  

V souladu s § 19 odst. 5 zákona o volbách je účast na školení povinná pro zapisovatele, 

předsedu a místopředsedu okrskové volební komise.  

 

Důsledky nesplnění povinnosti účasti na školení (§ 61 odst. 1 zákona o volbách):  

Předseda, místopředseda a zapisovatel okrskové volební komise mají nárok na vyšší zvláštní 

odměnu za výkon funkce než ostatní členové okrskové volební komise. Nárok na vyšší 

zvláštní odměnu za výkon funkce nemá člen okrskové volební komise, který nesplnil 

povinnost účastnit se školení k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování 

výsledků hlasování, ledaže byl zapisovatel jmenován nebo předseda a místopředseda určen 

losem v době, kdy již nebylo možné účast na školení zajistit.  

 

V souladu s § 16 odst. 2 zákona o volbách se toto vyrozumění pokládá za doručené dnem 

vyvěšení a úřední desce. 

     

   

 

 

 

  

        Ing. Marek Vrtěl 

           starosta obce  

    

mailto:ususi@volny.cz

